МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

П Р И К А З

29.10.2024 № 01.01-17/408

Омск

Об установлении должностных окладов научно-педагогических работников

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2024 № 195

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников федеральных

государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, по виду

экономической деятельности «Образование», с целью повышения уровня реального

содержания заработной платы, с учетом мнения выборного органа первичной

профсоюзной организации обучающихся и работников ОмГУ, с учетом мнения

выборного органа первичной профсоюзной организации работников ОмГУ им. Ф.М.

Достоевского Общероссийского Профсоюза образования, приказываю:

1. Установить новые размеры окладов научно-педагогических работников

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу по работе с персоналом обеспечить соблюдение прав работников

ОмГУ при реализации настоящего приказа.

3. Отделу сопровождения административно-финансовых систем обеспечить

программное сопровождение при реализации настоящего приказа.

4. Общему отделу обеспечить опубликование настоящего приказа на

официальном сайте ОмГУ в разделе «2.5. Иные локальные акты ОмГУ».

5. Признать утратившим силу приказ от 10.12.2021 № 01-17/871

«Об установлении должностных окладов научно-педагогических работников».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, за исключением

пунктов 1, 5, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.

С В . Замятин Ректор

2

Приложение к приказу
от 29.10.2024 № 01.01-17/408

Размеры окладов научно-педагогических работников
(4 профессиональная квалификационная группа; базовый оклад - 27900 руб.)

Должность Ученая
степень

Ученое
звание КУ Повышающий

коэффициент
Оклад с

01.01.2025

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

- - 111 1,000 27 900,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

- доцент 112 1,100 30 690,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

- профессор 113 1,200 33 480,00
ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

к.н. - 121 1,110 30 969,00
ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

к.н. доцент 122 1,210 33 759,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

к.н. профессор 123 1,310 36 549,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

д.н. - 131 1,260 35 154,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

Д.Н. доцент 132 1,360 37 944,00

ассистент,
преподаватель,
младший научный
сотрудник,
научный сотрудник

д.н. профессор 133 1,460 40 734,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

- - 211 1,160 32 364,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

- доцент 212 1,280 35 712,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

- профессор 213 1,400 39 060,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

к.н. - 221 1,270 35 433,00 старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

к.н. доцент 222 1,390 38 781,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник к.н. профессор 223 1,500 41 850,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

д.н. - 231 1,420 39 618,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

Д.Н. доцент 232 1,530 42 687,00

старший
преподаватель,
старший научный
сотрудник

д.н. профессор 233 1,650 46 035,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

- - 311 1,330 37 107,00
доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

- доцент 312 1,470 41 013,00 доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

- профессор 313 1,600 44 640,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

к.н. - 321 1,440 40 176,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

к.н. доцент 322 1,580 44 082,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

к.н. профессор 323 1,710 47 709,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

Д.Н. - 331 1,590 44 361,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения Д.Н. доцент 332 1,720 47 988,00

доцент,
ведущий научный
сотрудник,
заведующий научно-
исследовательским
сектором
(лабораторией)в
составе научно-
исследовательского
подразделения

Д.Н. профессор 333 1,850 51 615,00

профессор,
главный научный
сотрудник,
заведующий научно-

- - 411 1,560 43 524,00 профессор,
главный научный
сотрудник,
заведующий научно-

- доцент 412 1,720 47 988,00

профессор,
главный научный
сотрудник,
заведующий научно- - профессор 413 1,880 52 452,00

3

Должность Ученая
степень

Ученое
звание КУ Повышающий

коэффициент
Оклад с

01.01.2025
исследовательским
отделом
(лабораторией)

к.н. - 421 1,670 46 593,00 исследовательским
отделом
(лабораторией) к.н. доцент 422 1,830 51 057.00

исследовательским
отделом
(лабораторией)

к.н. профессор 423 1,990 55 521,00

исследовательским
отделом
(лабораторией)

Д.н. - 431 1,820 50 778,00

исследовательским
отделом
(лабораторией)

д.н. доцент 432 1.970 54 963,00

исследовательским
отделом
(лабораторией)

Д.Н. профессор 433 2,130 59 427,00

заведующий кафедрой

- - 511 1,700 47 430,00

заведующий кафедрой

- доцент 512 1,870 52 173,00

заведующий кафедрой

- профессор 513 2,040 56 916,00

заведующий кафедрой

к.н. - 521 1,810 50 499,00

заведующий кафедрой к.н. доцент 522 1.980 55 242,00 заведующий кафедрой

к.н. профессор 523 2,150 59 985,00

заведующий кафедрой

Д.н. - 531 1,960 54 684,00

заведующий кафедрой

д.н. доцент 532 2,240 62 496,00

заведующий кафедрой

д.н. профессор 533 2,440 68 076,00

декан факультета,
директор института

- - 611 1,890 52 731,00

декан факультета,
директор института

- доцент 612 2,080 58 032,00

декан факультета,
директор института

- профессор 613 2,270 63 333,00

декан факультета,
директор института

к.н. - 621 2,000 55 800,00
декан факультета,
директор института

к.н. доцент 622 2,190 61 101,00
декан факультета,
директор института

к.н. профессор 623 2,480 69 192,00

декан факультета,
директор института

Д.Н. - 631 2,180 60 822,00

декан факультета,
директор института

д.н. доцент 632 2,640 73 656,00

декан факультета,
директор института

д.н. профессор 633 2,780 77 562,00